

รายงานภาวะเศรษฐกิจการคลังภูมิภาค ประจำเดือนมกราคม 2565



25 กุมภาพันธ์ 2565

เสนอแนะอย่างมีหลักการ
ศึกษาโดยไม่หยุดนิ่ง
คนคลังที่มีคุณภาพ



“เศรษฐกิจภูมิภาคในเดือนมกราคม 2565 ได้รับปัจจัยสนับสนุนจากภาคการท่องเที่ยว และความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรมที่ปรับตัวดีขึ้นในเกือบทุกภูมิภาค อย่างไรก็ตาม การบริโภคภาคเอกชนชะลอลงจากเดือนก่อนหน้า โดยเฉพาะในกรุงเทพมหานครและปริมณฑล เนื่องจากมีความกังวลต่อสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19)”

เศรษฐกิจภาคใต้



เศรษฐกิจภาคใต้ในเดือนมกราคม 2565 ได้รับปัจจัยสนับสนุนจากภาคการท่องเที่ยว การบริโภคภาคเอกชน และความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรมที่ปรับตัวเพิ่มขึ้น

เครื่องชี้เศรษฐกิจ	2564	Q3/64	Q4/64	ธ.ค.64	ม.ค.65
เครื่องชี้ด้านการบริโภคภาคเอกชน					
การจัดเก็บภาษีมูลค่าเพิ่ม ณ ราคาขายที่ (%yoy)	3.9	6.8	14.9	14.9	22.3
จำนวนรถยนต์นั่งจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	0.4	-10.0	-13.7	-5.3	-5.9
จำนวนรถจักรยานยนต์จดทะเบียนใหม่ (%yoy)	1.5	-22.3	8.3	31.3	16.1
ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภค (ม.หอการค้า) (ระดับ)	41.1	37.2	41.1	42.3	41.0
รายได้เกษตรกร (%yoy)	23.9	25.3	11.7	10.0	30.4
เครื่องชี้ด้านการลงทุนภาคเอกชน					
จำนวนรถยนต์บรรทุกส่วนบุคคลจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	9.2	-7.0	3.1	15.2	0.0
จำนวนรถบรรทุกจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	32.3	19.4	13.9	12.6	27.3
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (พันล้านบาท)	9.2	1.5	2.2	1.6	0.2
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (%yoy)	-41.9	30.9	-76.6	-47.7	-81.3
เครื่องชี้ภาคอุตสาหกรรม					
ดัชนีผลผลิตสินค้าอุตสาหกรรม (%yoy)	5.2	1.3	4.4	7.9	-
ดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรม (ระดับ)	81.8	77.6	81.8	83.0	85.0
เครื่องชี้ด้านการท่องเที่ยว					
จำนวนผู้เยี่ยมเยือนทั้งหมด (%yoy)	-66.8	-92.4	-53.5	-6.3	131.7
รายได้จากผู้เยี่ยมเยือน (%yoy)	-79.4	-76.2	-18.9	51.3	325.3
ข้อมูลนิติบุคคลจดทะเบียนใหม่					
จำนวนนิติบุคคลจดทะเบียนจัดตั้ง (%yoy)	20.0	23.5	30.3	24.0	30.1
จำนวนนิติบุคคลจดทะเบียนเลิก (%yoy)	-4.2	-4.2	1.2	0.2	-29.1
เครื่องชี้ด้านเสถียรภาพเศรษฐกิจ					
อัตราเงินเฟ้อทั่วไป (%yoy)	1.9	1.8	2.8	2.5	3.7
อัตรการว่างงาน (คำนวณจากข้อมูล3เดือนล่าสุด) (%ต่อกำลังแรงงาน)	3.0	3.4	2.7	2.7	-
ผู้รับประโยชน์ทดแทนกรณีว่างงานรายใหม่ (%ต่อจำนวนผู้ประกันตน ม. 33)	1.2	1.1	0.9	0.7	0.8

โครงสร้างเศรษฐกิจของภาค (8.7% ของ GDP)	เกษตร	อุตสาหกรรม	บริการ	โครงสร้างแรงงานของภาค (13.4% ของกำลังแรงงานรวม)	เกษตร	อุตสาหกรรม	บริการ
	21.7%	14.9%	63.4%		41.9%	8.7%	49.4%

เศรษฐกิจภาคตะวันตก



เศรษฐกิจภาคตะวันตกในเดือนมกราคม 2565 ได้รับปัจจัยสนับสนุนจากภาคการท่องเที่ยว การบริโภคภาคเอกชน และความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรมที่ปรับตัวเพิ่มขึ้น

เครื่องชี้เศรษฐกิจ	2564	Q3/64	Q4/64	ธ.ค.64	ม.ค.65
เครื่องชี้ด้านการบริโภคภาคเอกชน					
การจัดเก็บภาษีมูลค่าเพิ่ม ณ ราคาขายที่ (%yoy)	3.2	-4.0	10.5	5.2	27.1
จำนวนรถยนต์นั่งจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-5.8	-22.1	-14.2	-13.5	-12.7
จำนวนรถจักรยานยนต์จดทะเบียนใหม่ (%yoy)	7.4	-18.0	9.2	19.4	5.7
ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภค (ม.หอการค้า) (ระดับ)	43.6	39.6	44.1	45.3	44.0
รายได้เกษตรกร (%yoy)	3.1	-10.5	12.6	31.1	20.4
เครื่องชี้ด้านการลงทุนภาคเอกชน					
จำนวนรถยนต์บรรทุกส่วนบุคคลจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	0.5	-15.8	-2.5	4.9	-3.8
จำนวนรถบรรทุกจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	13.4	7.2	17.5	30.0	28.4
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (พันล้านบาท)	3.4	0.7	0.6	0.3	0.2
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (%yoy)	-64.7	-78.5	-27.4	-53.7	-46.5
เครื่องชี้ภาคอุตสาหกรรม					
ดัชนีผลผลิตสินค้าอุตสาหกรรม (%yoy)	6.8	-2.8	2.0	4.7	-
ดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรม (ระดับ)	82.7	77.0	84.7	86.5	88.7
เครื่องชี้ด้านการท่องเที่ยว					
จำนวนผู้เยี่ยมเยือนทั้งหมด (%yoy)	-33.3	-90.1	-9.4	29.0	173.9
รายได้จากผู้เยี่ยมเยือน (%yoy)	-42.4	-91.7	-29.0	7.3	127.1
ข้อมูลนิติบุคคลจดทะเบียนใหม่					
จำนวนนิติบุคคลจดทะเบียนจัดตั้ง (%yoy)	28.0	5.6	40.4	20.2	16.9
จำนวนนิติบุคคลจดทะเบียนเลิก (%yoy)	5.3	17.8	20.7	26.4	10.3
เครื่องชี้ด้านเสถียรภาพเศรษฐกิจ					
อัตราเงินเฟ้อทั่วไป (%yoy)	2.0	1.9	2.8	2.5	4.2
อัตรการว่างงาน (คำนวณจากข้อมูล3เดือนล่าสุด) (%ต่อกำลังแรงงาน)	1.4	1.6	1.2	1.2	-
ผู้รับประโยชน์ทดแทนกรณีว่างงานรายใหม่ (%ต่อจำนวนผู้ประกันตน ม. 33)	1.0	1.1	0.9	0.7	0.7

โครงสร้างเศรษฐกิจของภาค (3.5% ของ GDP)	เกษตร	อุตสาหกรรม	บริการ	โครงสร้างแรงงานของภาค (5.4% ของกำลังแรงงานรวม)	เกษตร	อุตสาหกรรม	บริการ
	20.3%	31.9%	47.8%		32.6%	15.3%	52.1%

เศรษฐกิจภาคตะวันออก



เศรษฐกิจภาคตะวันออกในเดือนมกราคม 2565 ปรับตัวดีขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อน แต่ลดลงจากเดือนก่อนหน้าหลังซัดผลทางฤดูกาลทั้งจากการบริโภคและการลงทุนภาคเอกชน รวมถึงความเชื่อมั่นของผู้บริโภคที่ลดลง อย่างไรก็ตาม การท่องเที่ยว ความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรมปรับตัวเพิ่มขึ้น

เครื่องชี้เศรษฐกิจ	2564	Q3/64	Q4/64	ธ.ค.64	ม.ค.65
เครื่องชี้ด้านการบริโภคภาคเอกชน					
การจัดเก็บภาษีมูลค่าเพิ่ม ณ ราคาขายที่ (%yoy)	34.7	42.6	48.4	63.7	51.5
จำนวนรถยนต์นั่งจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-4.0	-10.7	-17.5	-14.9	-7.5
จำนวนรถจักรยานยนต์จดทะเบียนใหม่ (%yoy)	9.1	-13.3	17.9	12.2	20.6
ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภค (ม.หอการค้า) (ระดับ)	47.6	43.5	47.9	49.1	47.7
รายได้เกษตรกร (%yoy)	4.9	-6.1	-30.8	-27.4	-24.4
เครื่องชี้ด้านการลงทุนภาคเอกชน					
จำนวนรถยนต์บรรทุกส่วนบุคคลจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-6.8	-22.7	-12.7	-10.4	-9.7
จำนวนรถบรรทุกจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	12.5	-1.0	9.8	11.5	7.3
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (พันล้านบาท)	39.8	10.4	8.5	3.3	2.4
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (%yoy)	48.4	39.8	-23.4	-20.1	159.6
เครื่องชี้ภาคอุตสาหกรรม					
ดัชนีผลผลิตสินค้าอุตสาหกรรม (%yoy)	6.2	-0.6	5.6	6.6	-
ดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรม (ระดับ)	104.4	102.5	105.7	107.4	108.8
เครื่องชี้ด้านการท่องเที่ยว					
จำนวนผู้เยี่ยมเยือนทั้งหมด (%yoy)	-55.5	-90.9	-17.0	11.9	547.5
รายได้จากผู้เยี่ยมเยือน (%yoy)	-73.2	-90.2	-39.5	-12.1	863.6
ข้อมูลนิติบุคคลจดทะเบียนใหม่					
จำนวนนิติบุคคลจดทะเบียนจัดตั้ง (%yoy)	11.4	2.2	31.6	20.3	28.8
จำนวนนิติบุคคลจดทะเบียนเลิก (%yoy)	-13.2	-15.3	-11.4	-8.8	25.0
เครื่องชี้ด้านเสถียรภาพเศรษฐกิจ					
อัตราเงินเฟ้อทั่วไป (%yoy)	2.1	2.2	2.8	2.3	3.8
อัตรการว่างงาน (คำนวณจากข้อมูล3เดือนล่าสุด) (%ต่อกำลังแรงงาน)	1.2	1.2	1.0	1.0	-
ผู้รับประโยชน์ทดแทนกรณีว่างงานรายใหม่ (%ต่อจำนวนผู้ประกันตน ม. 33)	0.6	0.6	0.4	0.4	0.5

โครงสร้างเศรษฐกิจของภาค (18.0% ของ GDP)	เกษตร	อุตสาหกรรม	บริการ	โครงสร้างแรงงานของภาค (9.2% ของกำลังแรงงานรวม)	เกษตร	อุตสาหกรรม	บริการ
	6.1%	64.5%	29.5%		22.1%	27.2%	50.7%

เศรษฐกิจ กทม. และปริมณฑล



เศรษฐกิจ กทม. และปริมณฑลในเดือนมกราคม 2565 ปรับตัวดีขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อน แต่ลดลงจากเดือนก่อนหน้าหลังจัดผลทางฤดูกาล
 ทั้งจากการบริโภคและการลงทุนภาคเอกชน รวมถึงความเชื่อมั่นของผู้บริโภคที่ลดลง อย่างไรก็ตาม การท่องเที่ยว และความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรมปรับตัวดีขึ้น

เครื่องชี้เศรษฐกิจ	2564	Q3/64	Q4/64	ธ.ค.64	ม.ค.65
เครื่องชี้ด้านการบริโภคภาคเอกชน					
การจัดเก็บภาษีมูลค่าเพิ่ม ณ ราคาขาย (%yoy)	6.6	7.9	9.9	16.7	7.3
จำนวนรถยนต์นั่งจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-7.7	-13.4	-16.5	0.4	-19.6
จำนวนรถจักรยานยนต์จดทะเบียนใหม่ (%yoy)	2.6	-21.7	9.4	10.3	0.1
ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภค (ม.หอการค้า) (ระดับ)	43.3	38.9	43.5	44.8	43.3
รายได้เกษตรกร (%yoy)	3.8	-11.5	-10.5	-6.7	3.9
เครื่องชี้ด้านการลงทุนภาคเอกชน					
จำนวนรถยนต์บรรทุกส่วนบุคคลจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-2.8	-7.9	-1.4	5.6	11.0
จำนวนรถบรรทุกจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-14.5	11.1	-53.3	14.6	7.2
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (พันล้านบาท)	30.3	6.8	7.3	2.3	2.7
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (%yoy)	-22.2	-20.3	-43.9	-62.6	169.8
เครื่องชี้ภาคอุตสาหกรรม					
ดัชนีผลผลิตสินค้าอุตสาหกรรม (%yoy)	7.8	1.8	7.1	8.6	-
ดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรม (ระดับ)	82.7	77.0	84.7	86.5	88.7
เครื่องชี้ด้านการท่องเที่ยว					
จำนวนผู้เยี่ยมเยือนทั้งหมด (%yoy)	-48.3	-84.8	-33.3	12.1	60.2
รายได้จากผู้เยี่ยมเยือน (%yoy)	-74.5	-92.4	-52.7	-11.5	28.8
ข้อมูลนิติบุคคลจดทะเบียนใหม่					
จำนวนนิติบุคคลจดทะเบียนจัดตั้ง (%yoy)	1.2	-14.7	-1.9	4.2	6.4
จำนวนนิติบุคคลจดทะเบียนเลิก (%yoy)	-8.0	-14.2	1.2	-5.7	-6.1
เครื่องชี้ด้านเสถียรภาพเศรษฐกิจ					
อัตราเงินเฟ้อทั่วไป (%yoy)	1.1	0.6	2.1	2.0	3.3
อัตรการว่างงาน (คำนวณจากข้อมูล3เดือนล่าสุด) (%ต่อกำลังแรงงาน)	2.2	3.0	1.8	1.8	-
ผู้รับประโยชน์ทดแทนกรณีว่างงานรายใหม่ (%ต่อจำนวนผู้ประกันตน ม. 33)	0.4	0.4	0.4	0.4	0.5

โครงสร้างเศรษฐกิจของภาค (47.5% ของ GDP)	เกษตร	อุตสาหกรรม	บริการ	โครงสร้างแรงงานของภาค (26.4% ของกำลังแรงงานรวม)	เกษตร	อุตสาหกรรม	บริการ
	0.6%	22.3%	77.1%		2.7%	27.4%	69.9%

เศรษฐกิจภาคตะวันออกเฉียงเหนือ



เศรษฐกิจภาคตะวันออกเฉียงเหนือในเดือนมกราคม 2565 ปรับตัวดีขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อน แต่ชะลอลงจากเดือนก่อนหน้าจากการลงทุนภาคเอกชน รวมถึงความเชื่อมั่นของผู้บริโภคที่ลดลง อย่างไรก็ดี ภาคการท่องเที่ยว และความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรมปรับตัวดีขึ้น

เครื่องชี้เศรษฐกิจ	2564	Q3/64	Q4/64	ธ.ค.64	ม.ค.65
เครื่องชี้ด้านการบริโภคภาคเอกชน					
การจัดเก็บภาษีมูลค่าเพิ่ม ณ ราคาขายที่ (%yoy)	3.5	2.2	-5.3	-7.3	-1.3
จำนวนรถยนต์นั่งจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	0.8	-10.5	-11.2	-5.6	-6.2
จำนวนรถจักรยานยนต์จดทะเบียนใหม่ (%yoy)	7.8	-22.7	10.1	25.4	12.6
ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภค (ม.หอการค้า) (ระดับ)	48.6	45.0	49.0	50.2	48.9
รายได้เกษตรกร (%yoy)	3.5	-7.1	0.7	11.7	8.2
เครื่องชี้ด้านการลงทุนภาคเอกชน					
จำนวนรถยนต์บรรทุกส่วนบุคคลจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-1.8	-16.0	-18.4	-15.1	-5.7
จำนวนรถบรรทุกจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	19.8	6.5	11.0	18.2	9.5
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (พันล้านบาท)	13.4	3.0	5.5	4.0	0.6
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (%yoy)	-18.0	219.5	31.4	140.7	-44.0
เครื่องชี้ภาคอุตสาหกรรม					
ดัชนีผลผลิตสินค้าอุตสาหกรรม (%yoy)	3.5	-1.5	4.0	7.1	-
ดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรม (ระดับ)	74.4	69.9	76.6	78.4	80.5
เครื่องชี้ด้านการท่องเที่ยว					
จำนวนผู้เยี่ยมเยือนทั้งหมด (%yoy)	-44.5	-87.2	-40.0	-13.3	70.0
รายได้จากผู้เยี่ยมเยือน (%yoy)	-55.9	-92.6	-54.1	-26.4	52.8
ข้อมูลนิติบุคคลจดทะเบียนใหม่					
จำนวนนิติบุคคลจดทะเบียนจัดตั้ง (%yoy)	52.1	30.9	27.2	23.2	-4.9
จำนวนนิติบุคคลจดทะเบียนเลิก (%yoy)	-6.3	13.4	-1.9	-9.1	-1.5
เครื่องชี้ด้านเสถียรภาพเศรษฐกิจ					
อัตราเงินเฟ้อทั่วไป (%yoy)	1.2	1.0	2.2	2.0	3.1
อัตรการว่างงาน (คำนวณจากข้อมูล3เดือนล่าสุด) (%ต่อกำลังแรงงาน)	1.5	1.5	1.3	1.3	-
ผู้รับประโยชน์ทดแทนกรณีว่างงานรายใหม่ (%ต่อจำนวนผู้ประกันตน ม. 33)	1.7	1.9	1.4	0.8	0.9

โครงสร้างเศรษฐกิจของภาค (9.4% ของ GDP)	เกษตร	อุตสาหกรรม	บริการ	โครงสร้างแรงงานของภาค (25.5% ของกำลังแรงงานรวม)	เกษตร	อุตสาหกรรม	บริการ
	19.3%	21.4%	59.3%		53.1%	8.0%	39.0%

เศรษฐกิจภาคกลาง



เศรษฐกิจภาคกลางในเดือนมกราคม 2565 ได้รับปัจจัยสนับสนุนจากภาคการการท่องเที่ยว
และความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรมที่ปรับตัวเพิ่มขึ้น

เครื่องชี้เศรษฐกิจ	2564	Q3/64	Q4/64	ธ.ค.64	ม.ค.65
เครื่องชี้ด้านการบริโภคภาคเอกชน					
การจัดเก็บภาษีมูลค่าเพิ่ม ณ ราคาแพงที่ (%yoy)	0.4	-3.1	0.1	0.3	-0.4
จำนวนรถยนต์นั่งจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-3.0	-13.4	-16.6	4.2	3.5
จำนวนรถจักรยานยนต์จดทะเบียนใหม่ (%yoy)	2.2	-24.0	0.3	-1.5	1.3
ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภค (ม.หอการค้า) (ระดับ)	43.6	39.6	44.1	45.3	44.0
รายได้เกษตรกร (%yoy)	-5.0	-17.5	-6.0	-3.0	8.7
เครื่องชี้ด้านการลงทุนภาคเอกชน					
จำนวนรถยนต์บรรทุกส่วนบุคคลจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-1.9	-12.5	-10.5	-13.9	-1.3
จำนวนรถบรรทุกจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	10.8	0.5	8.5	-8.0	-6.6
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (พันล้านบาท)	29.2	2.0	1.8	0.2	0.1
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (%yoy)	229.3	-7.9	-38.3	-78.6	-84.8
เครื่องชี้ภาคอุตสาหกรรม					
ดัชนีผลผลิตสินค้าอุตสาหกรรม (%yoy)	6.1	1.2	3.4	5.1	-
ดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรม (ระดับ)	82.7	77.0	84.7	86.5	88.7
เครื่องชี้ด้านการท่องเที่ยว					
จำนวนผู้เยี่ยมเยือนทั้งหมด (%yoy)	-35.0	-89.6	-23.3	15.7	167.5
รายได้จากผู้เยี่ยมเยือน (%yoy)	-39.9	-90.4	-38.0	3.4	141.3
ข้อมูลนิติบุคคลจดทะเบียนใหม่					
จำนวนนิติบุคคลจดทะเบียนจัดตั้ง (%yoy)	26.2	2.3	39.5	-6.0	-6.1
จำนวนนิติบุคคลจดทะเบียนเลิก (%yoy)	-20.6	-15.1	7.0	-5.4	4.3
เครื่องชี้ด้านเสถียรภาพเศรษฐกิจ					
อัตราเงินเฟ้อทั่วไป (%yoy)	1.9	1.9	3.0	2.7	4.5
อัตรการว่างงาน (คำนวณจากข้อมูล3เดือนล่าสุด) (%ต่อกำลังแรงงาน)	2.2	2.2	1.7	1.7	-
ผู้รับประโยชน์ทดแทนกรณีว่างงานรายใหม่ (%ต่อจำนวนผู้ประกันตน ม. 33)	0.6	0.6	0.5	0.4	0.5

โครงสร้างเศรษฐกิจของภาค (5.1% ของ GDP)	เกษตร	อุตสาหกรรม	บริการ	โครงสร้างแรงงานของภาค (4.7% ของกำลังแรงงานรวม)	เกษตร	อุตสาหกรรม	บริการ
	7.4%	57.7%	34.9%		21.1%	28.8%	50.1%

เศรษฐกิจภาคเหนือ



เศรษฐกิจภาคเหนือในเดือนมกราคม 2565 ปรับตัวดีขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อน แต่ชะลอลงจากเดือนก่อนหน้า จากการบริโภค การลงทุนภาคเอกชน รวมถึงความเชื่อมั่นผู้บริโภคและภาคอุตสาหกรรมที่ลดลง อย่างไรก็ตาม ยังมีสัญญาณการฟื้นตัวจากการท่องเที่ยว

เครื่องชี้เศรษฐกิจ	2564	Q3/64	Q4/64	ธ.ค.64	ม.ค.65
เครื่องชี้ด้านการบริโภคภาคเอกชน					
การจัดเก็บภาษีมูลค่าเพิ่ม ณ ราคาंकที่ (%yoy)	0.8	-2.9	1.0	6.8	5.9
จำนวนรถยนต์นั่งจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-0.8	-9.8	-20.9	-25.6	0.3
จำนวนรถจักรยานยนต์จดทะเบียนใหม่ (%yoy)	3.5	-23.7	3.1	9.6	-1.7
ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภค (ม.หอการค้า) (ระดับ)	47.3	43.8	47.8	48.9	47.6
รายได้เกษตรกร (%yoy)	6.3	16.9	1.8	6.3	0.3
เครื่องชี้ด้านการลงทุนภาคเอกชน					
จำนวนรถยนต์บรรทุกส่วนบุคคลจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	0.4	-12.5	-17.8	-13.1	-5.7
จำนวนรถบรรทุกจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	11.1	-0.5	7.3	14.1	9.4
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (พันล้านบาท)	12.3	0.8	8.5	8.2	1.1
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (%yoy)	39.3	-59.5	303.5	412.9	252.6
เครื่องชี้ภาคอุตสาหกรรม					
ดัชนีผลผลิตสินค้าอุตสาหกรรม (%yoy)	4.5	-2.8	4.7	6.7	-
ดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรม (ระดับ)	60.9	56.5	63.1	64.8	63.5
เครื่องชี้ด้านการท่องเที่ยว					
จำนวนผู้เยี่ยมเยือนทั้งหมด (%yoy)	-38.7	-78.6	-26.8	3.6	173.2
รายได้จากผู้เยี่ยมเยือน (%yoy)	-50.1	-82.9	-42.2	-14.5	157.8
ข้อมูลนิติบุคคลจดทะเบียนใหม่					
จำนวนนิติบุคคลจดทะเบียนจัดตั้ง (%yoy)	35.2	22.9	27.0	24.4	14.7
จำนวนนิติบุคคลจดทะเบียนเลิก (%yoy)	-3.0	3.8	0.2	-7.2	-25.7
เครื่องชี้ด้านเสถียรภาพเศรษฐกิจ					
อัตราเงินเฟ้อทั่วไป (%yoy)	1.7	1.4	3.1	2.8	3.9
อัตรการว่างงาน (คำนวณจากข้อมูล3เดือนล่าสุด) (%ต่อกำลังแรงงาน)	1.8	2.0	1.5	1.5	-
ผู้รับประโยชน์ทดแทนกรณีว่างงานรายใหม่ (%ต่อจำนวนผู้ประกันตน ม. 33)	1.3	1.4	1.0	0.6	0.7

โครงสร้างเศรษฐกิจของภาค (7.7% ของ GDP)	เกษตร	อุตสาหกรรม	บริการ	โครงสร้างแรงงานของภาค (16.4% ของกำลังแรงงานรวม)	เกษตร	อุตสาหกรรม	บริการ
	25.6%	19.7%	54.6%		43.8%	10.2%	45.9%